

Szanowni Państwo,

w związku z tym, że wpłynęły pytania do opublikowanego OPZ, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi na nie.

PYTANIA i ODPOWIEDZI część 2

Pytanie 1.

Ile tabel będzie przechowywanych w katalogu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa na tym etapie postępowania dokładnej liczby tabel przechowywanych w Katalogu — ich liczba będzie wynikać z bieżących i przyszłych potrzeb systemu oraz zakresu wdrażanych danych. Oczekuje się, że rozwiązanie nie będzie posiadało sztywnych ograniczeń licencyjnych w zakresie liczby tabel. jednocześnie Zamawiający ma świadomość istnienie technicznych / fizycznych ograniczeń (np. pojemność bazy danych), charakterystyka środowisk zawarta jest w dokumencie OPZ, licencja nie powinna wpływać negatywnie na możliwość ich rozbudowy.

Pytanie 2:

Ile pojęć biznesowych będzie przechowywanych w katalogu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa na tym etapie dokładnej liczby pojęć biznesowych przechowywanych w Katalogu — ich liczba będzie wynikać z zakresu wdrożenia oraz dalszego rozwoju systemu. Oczekuje się, że rozwiązanie nie będzie posiadało sztywnych ograniczeń licencyjnych w tym zakresie, ani nie będzie wymagało dodatkowych opłat za zwiększenie liczby pojęć. jednocześnie Zamawiający ma świadomość istnienie technicznych / fizycznych ograniczeń (np. pojemność bazy danych), charakterystyka środowisk zawarta jest w dokumencie OPZ, licencja nie powinna wpływać negatywnie na możliwość ich rozbudowy.

Pytanie 3:

Ile źródeł danych - połączeń, będzie przechowywanych w katalogu?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje podłączenie kilkudziesięciu systemów jako źródeł danych, przy czym ich liczba może ulec zwiększeniu w miarę rozwoju środowiska analitycznego. Oczekuje się, że dostarczona licencja nie będzie zawierać ograniczeń liczby możliwych do zdefiniowania źródeł danych (połączeń), ani nie będzie wymagać dodatkowych opłat za ich zwiększenie. jednocześnie Zamawiający ma świadomość istnienie technicznych /

fizycznych ograniczeń (np. pojemność bazy danych), charakterystyka środowisk zawarta jest w dokumencie OPZ, licencja nie powinna wpływać negatywnie na możliwość ich rozbudowy.

Pytanie 4:

Ile tabel dla których będziemy skanowali automatycznie Lineage, będzie przechowywanych w katalogu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa na tym etapie dokładnej liczby tabel, dla których będzie automatycznie pozyskiwana informacja o Lineage. Przewiduje się jednak, że funkcjonalność ta będzie wykorzystywana dla znaczącej części tabel, szczególnie tych kluczowych z punktu widzenia analitycznego. Oczekuje się, że dostarczona licencja nie będzie zawierała ograniczeń ilościowych w zakresie automatycznego skanowania Lineage lub będzie umożliwiała ich skalowanie bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. jednocześnie Zamawiający ma świadomość istnienie technicznych / fizycznych ograniczeń (np. pojemność bazy danych), charakterystyka środowisk zawarta jest w dokumencie OPZ. licencja nie powinna wpływać negatywnie na możliwość ich rozbudowy.

Pytanie 5:

Proszę o doprecyzowanie informacji czy ramach wyceny **Cześć 4 - Budowa Komponentu Ładu i Zarządzania Danymi (Data Governance) w całym cyklu życia danych**. CEZ Data Governance - należy wycenić również usługę konsultingową poprzedzającą wdrożenie rozwiązania „tj. budowę koncepcji, strategię i procesy zarządzania danymi – zbiór procedur, regulacji i rekomendacji wewnętrznych... (str. 17 pkt 1).

Odpowiedź:

Nie, budowa koncepcji oraz strategii jest po stronie CeZ i będzie realizowana przed i w trakcie postępowania przetargowego przez zespół CeZ.

Pytanie 6:

Zamawiający w dokumencie OPZ określił, że całość rozwiązania będzie instalowana na środowisku hardware dostarczonym przez Zamawiającego.

W wymaganiach нефункциональных dla Platformy AI/ML:

AIML-NFUN-05 : ma możliwości łatwej rozbudowy o dodatkowe moduły, które zapewnią dodatkową moc obliczeniową oraz dodatkową przestrzeń na przechowywane dane (skalowanie poziome)

AIML-NFUN-06 : ma możliwości skalowania pionowego w zakresie, m.in., możliwości korzystania z jednostek obliczeniowych GPU lub innej rozbudowy węzłów klastra w ramach nabytej licencji

Wymagania te można rozumieć jako wymóg, by dostarczone rozwiązanie po rozbudowie o dodatkowe moduły zwiększało moc obliczeniową.

Pytanie 6.1:

Prosimy o doprecyzowanie tego wymagania. Dostarczane rozwiązanie software po jego rozbudowie o dodatkowe moduły nie będzie zwiększało mocy obliczeniowej klastra.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia brzmienia wymagania. Przywołane wymagania mają na celu zapewnienie, że dostarczone rozwiązanie (licencje) będzie umożliwiało skalowanie infrastruktury zarówno poziome jak i pionowe. Dostawa infrastruktury nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Pytanie 6.2.

Czy Zamawiający wymaga dostarczania wraz z rozbudową software dostarczenia dodatkowych modułów obliczeniowych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający tego nie wymaga.

Pytanie 6.3:

Co Zamawiający rozumie poprzez moduły – moduł software czy moduł hardware?

Odpowiedź:

W wymaganiu chodzi o moduły hardware, same moduły nie są przedmiotem tego postępowania, wymaganie dotyczy narzędzia i licencji.